РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ,

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2025 года г. Абакан № 43

О назначении мировым судьей Девятайкиной О.И.

Рассмотрев кандидатуру Девятайкиной О.И. представленную
Председателем Верховного Суда Республики Хакасия Нарожным О.И. к
назначению мировым судьей судебного участка в границах Боградского
района Республики Хакасия, в соответствии со статьей 6, 7 Закона
Республики Хакасия от 22 февраля 2000 года № 73 «О мировых судьях в
Республике Хакасия»,

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному
законодательству, государственному строительству, законности и
правопорядку

Р Е Ш И Л :

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о назначении мировым судьей Девятайкиной О.И. в
повестку дня очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
постановление Верховного Совета Республики Хакасия «О назначении
мировым судьей Девятайкиной О.И.» и назначить Девятайкину Оксану
Ивановну мировым судьей судебного участка в границах Боградского района
Республики Хакасия сроком на три года.

Председатель комитета ^ Г.Н. Елистратова

k329 Н2